
第 54代理事長 退任のご挨拶 

第 54 代理事長 滝川和彦 

昨年 4 月に緒方前理事長より伝統ある大阪菓業青年クラブの理事長という大

役を受け継ぎました。本当に現役最年長者というだけであり、ほとんど何の役

職経験も無いのに一年間理事長として勤まるのかと不安いっぱいな気持ちで

昨年の総会にて就任の挨拶を緊張しながらさせて頂きました。月日が経つのは

大変早く、何とか無事に責務を果たすことができ ましたのは、一重に沢山の

皆様との出会いそしてご協力に支えられた結果であると心より深く感謝を申

し上げます。 

一年間、「次世代につなげる架け橋」をテーマとして運営してまいりました。

会員の皆様のご理解を得て昨年度より定年制延長をさせて頂き、現役会員の減少を抑え、新入会員の 勧誘や若手の人

材育成などの問題点に中長期的に取り組んだ結果、新たに 5名の新入会員をお迎えさせて頂くことができました。勧誘

に携わって頂いた担当者ならびに協力して頂いた OB会員の皆様には、本当に感謝しております。 

また理事の皆様、執行部の皆様には 1年間頼りない理事長の下、本当にご迷惑ばかりおかけし申し訳ございませんでし

た。しかし、この 1年間の行事を担当、参加して頂いた皆様 は私にとって一生の仲間となり財産となることでしょう。 

最後になりましたが、理事長という重責を遂行できましたのも、一重に役員の皆様方、並びに OB会員の先輩の皆様、

協賛会員の皆様、現役会員の仲間達のご協力やご助言によるものと深く感謝し、御礼申し上げます。皆様方のより一層

のご発展を祈願いたしまして 1年間のお礼とさせていただきます。  

 

 

 


